

Pohjanmaan poliisilaitoksen toimintakertomus 2024

Sisällys

1 Johdon katsaus	3
2 Toiminnan vaikuttavuus	3
3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta	3
3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta.....	4
3.2 Liikenneturvallisuus	6
3.3 Rikostorjunta	8
3.4 Lupahallinto ja muu asiointi	14
3.5 Yhteiset palvelut.....	15
3.6 Laillisuusvalvonta	17
3.7 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus.....	18
3.8 Yhteisrahoitteinen toiminta	22
3.9 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset.....	23
4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen.....	24
5 Tilinpäätösanalyysi	26
5.1 Rahoituksen rakenne	26
5.2 Talousarvion toteutuminen	26
5.3 Tuotto- ja kululaskelma	27
5.4 Tase.....	29
5.5 Hankkeet.....	29
6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma.....	30
7 Kokonaisarvioinnin tulokset	31
8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä	31
9 Allekirjoitus	31

1 Johdon katsaus

Vuosi 2024 oli Pohjanmaan poliisilaitokselle monella tapaa merkittävä. Kuluneen vuoden aikana saavutettiin useita keskeisiä tavoitteita, jotka heijastavat toiminnan tehokkuutta ja turvallisuuden parantamista alueellamme. Liikenneturvallisuuden valvonnassa tehtiin tuloksellista työtä, vaikka kaikki tavoitteet eivät aivan täyttyneet. Hälytystoiminnan palvelukyky parani vasteaikojen osalta, ja rikostorjunnan tuottavuus säilyi hyvällä tasolla, vaikka osa selvitysasteista jäi alle asetettujen tavoitteiden.

Vuoden aikana toimintaympäristössä havaittiin merkittäviä muutoksia, kuten resurssitarpeiden painottuminen huumausainerikollisuuden torjuntaan sekä ennaltaehkäisevän työn kasvanut merkitys erityisesti nuoriin kohdistuvissa rikoksissa. Myös poliisin kyky sopeutua yhteiskunnallisiin muutoksiin, kuten digitalisaation lisääntymiseen ja kansainvälisen rikollisuuden vaikutuksiin, oli keskiössä.

Johdon näkemyksen mukaan tuloksellisuus parantui monilla osa-alueilla, ja tulevana vuosina on tärkeää jatkaa laadunhallinnan kehittämistä sekä henkilöstöresurssien kohdentamista strategisesti tärkeimpiin tehtäviin. Näillä toimilla pystytään vastaamaan yhä monimuotoisempiin turvallisuusuuhkiin ja varmistamaan kansalaisten luottamus poliisin toimintaan.

2 Toiminnan vaikuttavuus

Pohjanmaan poliisilaitoksen toiminnan vaikuttavuus ilmeni erityisesti ennaltaehkäisevän työn ja valvonnan kautta. Liikenneturvallisuus parani valvonnan avulla, vaikka osa suoritavoitteista jäi saavuttamatta. Hälytystehtävien määrän kasvu sekä parantuneet vasteajat osoittavat poliisin kyvyn reagoida nopeasti kansalaisten avuntarpeeseen. Rikostorjunnassa rikoshyödyn haltuunoton merkittävä kasvu ja selvitettyjen huumausainerikosten määrä osoittavat poliisin vaikuttavuutta rikollisuuden torjunnassa. Lisäksi ennaltaehkäisevä työ nuorten parissa on vähentänyt joidenkin rikostyyppien esiintyvyyttä. Vaikuttavuutta vahvisti myös kansalaisten turvallisuuden kokemuksen ylläpitäminen ja luottamus poliisin toimintaan.

3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta

Vuoden 2024 aikana Pohjanmaan poliisilaitos saavutti merkittäviä tuloksia toiminnallisen tehokkuuden parantamisessa. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus kasvoi edellisvuodesta, mikä osoittaa resurssien tehokasta käyttöä. Myös oma-aloitteisten tehtävien lisääntyminen heijastaa poliisin aktiivista roolia turvallisuuden ylläpitämisessä.

Laadunhallinta oli keskiössä erityisesti rikostorjunnassa, jossa tutkinta-aikoja pyrittiin lyhentämään ja selvitystasoa parantamaan. Vaikka kaikki tavoitteet eivät täyttyneet, kehitystoimenpiteet mahdollistivat resurssien tehokkaamman kohdentamisen. Lisäksi liikennevalvonnan tuottavuuden ja palvelutason seuranta antoi arvokasta tietoa kehittämistarpeista.

Vuoden aikana toteutetut mittarit ja kehitysohjelmat tukivat strategisten tavoitteiden saavuttamista. Pohjanmaan poliisilaitos jatkaa toimintansa kehittämistä varmistaakseen, että palvelut vastaavat yhteiskunnan ja kansalaisten muuttuvia tarpeita.

3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta

Valvonta- ja hälytystoiminnan keskiössä ovat toiminnan tehokkuus, tuottavuus sekä palvelukyvyn ylläpitäminen häiriötilanteissa. Vuoden 2024 tulokset osoittavat, että toiminnan tuottavuudessa ja palvelukyvyn mittareissa on päästy useissa tapauksissa asetettuihin tavoitteisiin, ja toimintaa on kehitetty edelleen vastaamaan kansalaisten turvallisuustarpeita.

Valvonnan tuottavuus vuonna 2024 nousi selvästi edellisvuosiin verrattuna ja saavutti arvon 986 (ABC-tehtävät/henkilötyövuodet). Tämä ylittää merkittävästi vuoden 2023 toteutuman (949). Hälytystoiminnan tuottavuus parani niin ikään hieman, nousten 181:een (vuonna 2023: 176). Molemmat luvut osoittavat resurssien tehokkaan kohdentamisen ja toiminnan optimoinnin.

Häiriöindeksi vuodelle 2024 osoitti selkeää parannusta, saavuttaen arvon 71,9 (tavoite 80,8). Valvontaindeksi pysyi lähellä tavoitetta (55), ollen toteutunut arvo 47,2. Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä pysyi hyvällä tasolla, ja keskimääräinen vasteaika oli 12,3 minuuttia, mikä vastaa vuoden 2023 tasoa. Palvelukykyajan B-luokan tehtävissä keskiarvo parani hieman edellisvuoteen verrattuna, ollen 17,8 minuuttia.

Hälytystehtävien kokonaismäärä kasvoi edellisvuosiin nähden, saavuttaen vuoden 2024 lopussa 67 956 tehtävää. Tämä on selvä lisäys verrattuna vuoden 2023 tasoon (65 361). Oma-aloitteisten tehtävien määrä nousi niin ikään merkittävästi, ollen 36 799 (vuonna 2023: 33 586). Tämä osoittaa poliisin aktiivisen roolin ennaltaehkäisevässä toiminnassa.

Maassaolon ja maahantulon edellytysten tarkastukset kasvoivat merkittävästi, erityisesti maassaolon osalta, jossa tehtyjen toimenpiteiden määrä nousi 765:een (tavoite 400).

Tavoite: Kiireellisten hälytyspalvelujen saatavuus turvataan. Poliisin hälytystoiminnan tulostavoitteet:

- Poliisilaitoksen toimialueen kuntakohtaiset toimintavalmiusajat (persentiili 80 %) ovat kaikkien kuntien osalta enintään riskialuekohtaisesti määritellyn enimmäistoimintavalmiusajan tasolla.
- Poliisilaitoskohtaiset A-tehtävien toimintavalmiusaikatavoitteet (keskiarvo)
- Poliisilaitoskohtaiset B-tehtävien palvelukykyaikatavoitteet (keskiarvo).

Toteuma: Poliisilaitoksen A-tehtävien toimintavalmiusaika on alle tavoitteen ja se on parantunut vuoteen 2023 verrattuna. Kuntakohtaiset riskialuekohtaiset enimmäistoimintavalmiusajat ovat pääosin alle tavoitteen. Muutamia yksittäisiä kuntia, joissa tehtävämäärät ovat pienet on yli tavoitteen. Poliisilaitoksen B -tehtävien toimintavalmiusaika 17,9 minuuttia on hieman yli tavoitteen 17,7 minuuttia.

Tavoite: Varmistetaan valvonta- ja häiriöindeksien tulostavoitteiden saavuttaminen sekä yleisten paikkojen turvallisuus kohdentamalla YJT -valvontaa tietojohtoisesti, ennalta estävä näkökulma huomioiden.

Toteuma: Häiriöindeksi on (80,8 tai alle) on saavutettu (71,9). Valvontaa on kohdennettu häiriöalttiisiin paikkoihin kuten esim. ravintoloiden edustalle niiden sulkemisaikaan. Valvontaindeksi (55 tai enemmän) ei ole saavutettu (47,2).

Tavoite: Kenttätöiminnan kehittämistä jatketaan (Kenttäjohtoalueet, työvuorjärjestelyt).

Toteuma: Valvonta- ja hälytystoimintasektorin uudistuksen suunnittelu on saatettu loppuun. Poliisihallitukselta on saatu lupa muuttaa liikennepoliisisektori liikennepoliisiyksiköksi ja siirtää se osaksi valvonta- ja hälytystoimintasektoria.

Tavoite: Tietojohtoisella toiminnalla varmistetaan, että eri alueilla asuvat ihmiset saavat valvonta - ja hälytyspalveluita yhdenvertaisesti suhteessa niiden tarpeeseen ja samankaltaisia alueita kohdellaan samalla tavalla. Alueilla, joilla on haasteita riskialuekohtaisten enimmäistoimintavalmiusaikojen saavuttamisessa sekä valvonnan kattavuudessa, tulee sopia yhteistoiminnasta poliisilaitosten välillä HARVATURVA -projektin parhaiden käytänteiden mukaisesti.

Toteuma: Harvaturva -toiminta on käytössä ja "korvamerkityt" partiot näkyvät säännöllisesti myös harva -alueilla. Yhteistyö poliisilaitoksen sisällä sekä naapurilaitosten kanssa Harvaturvatoimintaan liittyen on sujuvaa.

Tavoite: Valvonta- ja hälytystoiminta ja liikennevalvonta toteuttaa esitutkintatoimenpiteitä niin sanotun yhden kosketuksen periaatteella.

: Valvonta- ja hälytystoiminta ja liikennevalvonta sektoreilla yhden kosketuksen periaate on ollut käytössä jo useampia vuosia ja kentällä työskentelevät partiot ovat mieltäneet yhden kosketuksen periaatteen.

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan henkilötyövuodet	69,2	68,9		69,9
Valvonnan kustannukset, 1000 euroa	11 292	12 217		12 367
Valvonnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-tehtävät)	171	187		190
Hälytystoiminnan henkilötyövuodet	167,8	168,6		161,0
Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa	16 151	17 133		17 179
Hälytystoiminnan taloudellisuus (kustannukset / AB-hälytystehtävät) euroa	545	578		599

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan tuottavuus (ABC-tehtävät / henkilötyövuodet)	951	949		972
Hälytystoiminnan tuottavuus (AB-hälytystehtävät / henkilötyövuodet)	176	176		178

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Häiriöindeksi (2014=100)	97,9	101,4	80,8	71,9
Valvontaindeksi (2014=100)	43,5	49,0	55	47,2
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min	13,0	12,7	13,0	12,6
Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, min	17,8	17,7	17,7	18,1

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl	34 064	33 586	35 000	36 799
Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	1 360	577	400	765
Maahantulon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	332	40	0	60
Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl	65 843	65 361	-	67 956

3.2 Liikenneturvallisuus

Liikenneturvallisuuden parantaminen ja valvonnan tehokkuus ovat Pohjanmaan poliisilaitoksen keskeisiä tavoitteita. Vuoden 2024 tavoitteiden saavuttamista arvioidaan sekä tuloksellisuuden, tuottavuuden että palvelukyvyn näkökulmasta. Arviointi perustuu toteutuneisiin suoritteisiin ja julkishyödykkeisiin.

Liikennevalvonnan tuloksellisuus on pysynyt vakaana, vaikka osa tulostavoitteista jäi alhaisemmaksi kuin suunniteltu. Esimerkiksi ilman automaattivalvontaa tehdyn liikennevalvonnan tuottavuus jäi hieman tavoitteesta, toteuman ollessa 257 (tavoite 300). Automaattivalvonnassa saavutettiin kuitenkin merkittävä määrä suoritteita, 1 567 tarkastusta, mikä on lähellä tavoitteeksi asetettua 2 000 tarkastusta.

Raskaan liikenteen valvonnassa toteutuneet suoritteet (473) eivät aivan saavuttaneet tavoitetta (580). Tämä heijastaa resurssien painotuksia ja toiminnan painopisteiden muutoksia. Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus osoitti laskua, sillä suoritteet vähenivät vuodesta 2023 (212) vuoteen 2024 (186).

Liikennevalvontaindeksi osoittaa positiivista kehitystä vuoden 2024 aikana, saavuttaen arvon 123,3 (2015=100). Tämä osoittaa valvonnan laadun ja laajuuden kehittymistä. Liikenneturvallisuusindeksin arvoksi kirjattiin 296,3, mikä jää asetetusta tavoitteesta (335), mutta merkitsee kuitenkin kehitystä vuoteen 2023 verrattuna (278,6).

Poliisin liikenteenvalvontaan käyttämä työaika nousi hieman, ollen 37,7 henkilötyövuotta. Raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika saavutti lähes tavoitteen (4,7 htv, tavoite 5 htv). Kamera-autojen valvontatunnit jäivät vuoden 2023 tasolle (669,6), mikä alittaa tavoitteen 1 000 tuntia.

Vakavien liikennerikosten ja onnettomuuksien osalta kehitystä on havaittavissa. Törkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamisten tapausten määrä väheni (240), ja liikenteessä loukkaantuneiden sekä menehtyneiden määrä pysyi maltillisena. Lisäksi ajoterveysilmoitusten määrä (628) laski edellisvuodesta, mikä voi viitata liikenteessä olevien kuljettajien terveydentilan parantumiseen.

Tavoite: Poliisin liikenneturvallisuustyö kohdennetaan erityisesti ajokykyyn vaikuttaviin tekijöihin (mm. päihteet, lääkkeet, ajoterveys ja väsymys) sekä ajotapaan ja nopeuksiin. Kohdennus tapahtuu valvonnan, hallinnollisen päätöksenteon sekä rikostorjunnan ja -tutinnan toimenpitein. Tavoitteena on liikennekuolemien ja vakavien loukkaantumisten vähentäminen sekä ennalta estäminen hallitusohjelmaan kirjatulla tavalla, ettei Suomessa tapahdu liikennekuolemia vuonna 2050.

Toteuma: Ajoterveysasioista on käyty puhumassa hyvinvointialueiden keskuksissa. Lupavalvonnassa seurattu ja puututtu lupahallinnollisin toimin ajo-oikeuden haltijoiden ajoterveyden heikentymisepäilyihin sekä liikennerikkomuksiin.

Tavoite: Raskaan liikenteen osaaminen ja taso varmistetaan.

Toteuma: Liikennepoliisisektorin/yksikön henkilöstö on laajasti koulutettu raskaan liikenteen valvontaan.

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaattivalvontaa (liikennerikokset / htv)	287	256	300	249
Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuus (seuraamukset / htv)	1 626	1 608	2000	1 527
Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus (rikosten määrä / htv)	200	212	220	174
Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	571	428	580,0	467

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaindeksi (2015=100)	106,8	106,6	106,0	123,3
Liikenneturvallisuusindeksin arvo (2001=100)	310,0	278,6	335,0	296,3

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	33,9	37,0	50,0	37,7
Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	3,1	4,9	5,0	4,7
Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvontatunnit	837,2	669,6	1 000,0	669,6
Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, tapausten määrä	284	305	350	240
Tieliikenteessä kuolleet	16	18	20	18
Tieliikenteessä loukkaantuneet (ml. vakavasti loukkaantuneet)	315	171	250	
Rattijuopumusrikosten määrä (tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen)	1 334	1 357	1 400	1 226
Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl	1 217	737	750	628

3.3 Rikostorjunta

Rikostorjunta on keskeinen osa poliisilaitoksen tehtäviä, ja sen tavoitteena on rikosten selvittäminen, tutkinnan tehokkuus ja yhteiskunnan turvallisuuden parantaminen. Vuonna 2024 rikostorjunnan tuloksissa saavutettiin monilla osa-alueilla edistystä, mutta osa tavoitteista jäi toteutumatta.

Rikostorjunnan tuottavuus, mitattuna selvitettyjen rikoslakirikosten määränä henkilötyövuotta kohden, oli vuonna 2024 yhteensä 89, mikä on lievä vähennys edellisvuoteen (95 vuonna 2023).

Rikoslaki- ja omaisuusrikosten selvitysasteet jäivät hieman tavoitteista. Rikoslakirikosten (pl. liikenne) selvitysaste oli 52,4 %, kun tavoite oli 60 %. Omaisuusrikosten selvitysaste puolestaan oli 40,3 %, alittaen 46 %:n tavoitteen. Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitysaste oli kuitenkin korkea, 77,8 %, mutta se jäi hieman tavoitteeksi asetetusta 85 %:sta. Rikoslakirikosten tutkinta-aika oli keskimäärin 197 päivää, mikä ylittää tavoitteen 170 päivää.

Rikoslakirikosten kokonaismäärä kasvoi vuonna 2024 ja oli 30 517. Selvitettyjen rikosten määrä oli 20 235, mikä on hieman alle tavoitteen (21 000). Päätettyjen talousrikosten määrä väheni, ollen 121 vuonna 2024.

Avointen rikoslakirikosten määrä väheni vuodesta 2023 (8 980) vuoteen 2024 (7 379). Tämä osoittaa tehokasta tapausten käsittelyä. Myös avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä laski tavoitteeseen nähden, ollen 192.

Poliisin tietoon tulleiden törkeiden huumausainerikosten määrä pysyi vakaana, ollen 52 vuonna 2024, ja selvitettyjen huumausainerikosten määrä oli 48. Rikoshyödyn haltuunotossa nähtiin merkittävä kasvu; haltuun saadun rikoshyödyn arvo nousi 2,32 miljoonaan euroon (2023: 1,46 milj. €).

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä kasvoi, erityisesti alle 18-vuotiaisiin kohdistuneiden kiireellisten esitutkintojen osalta, joita oli 1 558 kappaletta vuonna 2024. Rasististen ja muiden viharikosten määrä säilyi tasaisena, ollen 104 tapausta.

Tavoite: Varmistetaan tutkinnanjohtajaresurssit sekä mahdollisuudet keskittyä esitutkinnan johtamisen ohella myös henkilöstön johtamiseen.

Toteuma: Katuhuumeryhmän tutkinnanjohtajan toimenkuvaa on muutettu siten, että hänellä on mahdollisuus keskittyä myös henkilöstön johtamiseen. Päätoimisten tutkinnanjohtajaresurssi on kasvatettu kahdella rikoskomisariolla.

Tavoite: Toteutetaan projektit Koulu ja Some (laitoksen oma hanke yhdessä Vaasan kaupungin sivistystoimen kanssa) sekä Viralliset pelikaverit (yhteisprojekti Poliisiammattikorkeakoulun ja Keskusrikospoliisin Cybercrime Exit:n kanssa).

Toteuma: Pelikaverit -projektin loppuraportti ja Koulu -projektin väliraportti on jätetty. Koulu -projektin loppuraportti tehtiin vuoden loppuun mennessä.

Tavoite: Laitonta maassa oleskelua torjutaan aktiivisesti ulkomaalaisvalvonnalla muun muassa maassa oleskelun ja maahantulon edellytysten tarkistamisella. Lakisääteisten edellytysten täytyessä ryhdytään tarvittaviin toimiin. Palautustoiminta on tehokasta.

Toteuma: Palautustoiminta oli tehokasta ja ulkomaalaisvalvontaa, maassaolon edellytysten tarkastaminen (toimenpiteiden lkm) toteutuma lisääntyi 390 kpl (v.2023) n. 889 kpl (v. 2024). Ulkomaalaisvalvontaa on tehty yhteistyönä (Poliisi ja Raja) perustuotannon valvontakäyntejä suorittamalla, ravintola- ja ulkomaalaisvalvontateeman yhteydessä ja poliisin ulkomaalaisvalvontateema-viikolla.

Tavoite: Ankkuritoimintaa laajennetaan ja tehostetaan Poliisihallituksen ohjauksessa. Ankkuritoiminnassa huomioidaan rikosten ja häiriöiden estämisen ja liikenneturvallisuuden osa-alueet. Toimintaa kohdennetaan tietojohtoisesti ja se dokumentoidaan.

Toteuma: Perustettiin uusi neljäs Ankkuritiimi Pietarsaareen, muun muassa ns. Roadman -ilmiön torjumiseksi.

Tavoite: Ankkurin ja ennalta estävän toiminnan organisoinnin tarkastelu ja järjestely poliisihallituksen linjauksen mukaisesti.

Toteuma: Lapsi- ja nuorisorikosryhmän perustamiseen liittyen toteutettiin vaadittava muutos Ankkuri-tiimien resursoinnissa ja tutkintavastuissa.

Tavoite: Ennalta estävä työ kohdennetaan kaikilla sektoreilla tietojohtoisesti valittuihin kohteisiin, joihin panostamalla voidaan arvioida olevan isoin merkitys rikosten ennalta estämiseksi sekä yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi.

Toteuma: EET/Ankkuritoiminnassa on kehitetty yhdessä Poliisiammattikorkeakoulun kanssa pelipoliisitoimintaa, jonka myötä ollaan tavoitettu tuhansia nuoria verkossa ja onnistuttu ohjaamaan lapsia ja nuoria tarvittavan tuen ja avun piiriin. Paikallisia kumppanuuksia on ennalta estävän työn kentässä luotu ja vahvistettu (hyvinvointialueet, kunnat, ja kolmas sektori). Yhteistyötä koulujen kanssa on tietojohtoisesti tiivistetty havaittujen tarpeiden pohjalta (kouluhenkilökunnan prosessien tukeminen haastavissa tilanteissa).

Tavoite: Rikosten esikäsittelytoiminnan ja perustutkinnan toiminnan kehittämistä jatketaan yhdenmukaistamalla toimintaprosesseja valtakunnallisesti. Toiminnalla hallitaan sisään tulevaa tutkittavaksi tulevaa juttumäärää ja turvataan perustutkinnan riittävä taso ja laatu.

Toteuma: Rikosten esikäsittelytoiminnan ja perustutkinnan toiminnan kehittämistä on jatkettu.

Tavoite: Nuorten tekemät rikokset ja lapsiin kohdistuvien rikosten tutkinta (Lasta-malli) suoritetaan tehokkaasti. Varmistetaan virtuaaliympäristössä tapahtuvien lapsiin kohdistuvien rikosten paljastaminen ja tutkinta.

Toteuma: Nuorten tekemät rikokset ja lapsiin kohdistuvien rikosten tutkinta Lasta-mallia on hyödynnetty tehokkaasti sekä yhdenmukaisesti (Lapsi ja -nuorisoryhmä perustettu). Pelipoliisitoimintaan liittyen on paljastanut useita vakavia tapauksia - myös verkkoympäristössä tapahtuvaa lapsiin kohdistuvaa seksuaalirikollisuutta.

Tavoite: Poliisiyksikkö ylläpitää rikoslajineutraalia ammattimaisen ja järjestäytyneen rikollisuuden alueellista tilannekuvaa, mikä yhdistetään Keskusrikospoliisin ja PTR-viranomaisten yhteiseen valtakunnalliseen kokonaistilannekuvaan. Tilannekuva mahdollistaa suunnitelmallisen tietojohtoisen kohdevallinnan, resurssien kohdentamisen ja priorisoidun operatiivisen tekemisen alueellisesti ja valtakunnallisesti.

Toteuma: Rikoslajineutraalia ammattimaisen ja järjestäytyneen rikollisuuden alueellista tilannekuvaa on kehitetty. Samalla on kehitetty talousrikostutkintaan oma tilannekuva.

Tavoite: Poliisiyksikkö järjestää ja toteuttaa rikostiedustelua.

Toteuma: Rikostiedustelua on järjestetty ja toteutettu tehokkaasti.

Tavoite: Poliisiyksikkö jatkaa tutkinnan yleisjohtajan roolin, aseman ja osaamisen kehittämistä Poliisihallituksen ohjauksessa, erityisesti laajoissa, eri yksiköiden kansallista sekä kansainvälistä yhteistyötä edellyttävien rikosten estämisessä, paljastamisessa ja tutkinnassa.

Toteuma: Poliisilaitos on osallistunut valtakunnalliseen rikostorjunnan johtamisjärjestelmän kehittämishankkeeseen. Toimitaan tutkinnan YJ valtakunnallisessa petosrikossarjassa.

Tavoite: Poliisiyksikkö sitoutuu kansallisen terrorismintorjunnan strategian 2022-2025 tavoitteiden ja toimenpiteiden toimeenpanoon. Varmistaa terrorismintorjuntaan liittyvän tiedon jakamisen ja vaihtamisen toteutumisen, sekä osallistuu tilannekuvan kehittämiseen. Osaltaan turvaa operatiivisen suorituskyvyn, osallistuu yhteistoimintaharjoituksiin ja suuntaa toimintaansa ääriliikkeiden, väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ehkäisyyn.

Toteuma: Poliisilaitoksella on varsin hyvä keskusteluyhteys paikalliseen Suojelupoliisi-toimiston henkilöstöön. Poliisin pelitoiminnan yksi keskeinen teema-alue on väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ehkäisy.

Tavoite: Poliisiyksiköt tarkastavat ja varmistavat laitospöytäkirjojen pakkokeinolain ja ulkomaalaislain mukaisten henkilörekisteröintijärjestelyjen toimivuuden siten, että menettelyt mahdollistavat kattavasti erityisesti kiinniotettujen ja pidätettyjen henkilötuntemerkkien sekä ja DNA-näytteen ottamisen.

Toteuma: Jokainen esimies on tavoite- ja tulospöytäkirjoissa muistuttanut jokaista henkilötuntemerkkien sekä ja DNA-näytteen ottamisesta aina silloin kun edellytykset täyttyvät. Henkilörekisteröinnissä ja -tuntemerkkien ottamisessa on kuitenkin vielä haasteita. Suunnitteilla on teknisen rikostutkinnan yhdyshenkilöverkoston perustaminen. Tämän avulla on tarkoitus aktivoida tuntemerkkien ottamista.

Tavoite: Poliisiyksiköt ottavat käyttöön EU-lainsäädäntöön perustuvat uudet, rajat ylittävää tiedonvaihtoa koskevat järjestelmät ja menetelmät rikostorjunnan, ulkomaalaisvalvonnan sekä valvonta- ja hälytystehtävien päivittäistoimintaan, kuten tietojärjestelmien yhteentoimivuutta koskeva mekanismi, tiedonvaihtodirektiivi ja oikeusalan tiedonvaihtokanava. Mainittujen järjestelmien käyttöönotto aloitetaan vuodesta 2024 alkaen. Poliisiyksiköiden henkilöstö osallistuu Poliisiammattikorkeakoulun, Poliisihallituksen ja Keskusrikospoliisin järjestämiin koulutuksiin kansainvälisen yhteistyön välineiden käyttämisestä. Koulutetut henkilöt jakavat yksiköissä tietoa edelleen ja heidän osaamistaan hyödynnetään päivittäisessä operatiivisessa toiminnassa.

Toteuma: Tavoite on toteutettu. Poliisilaitos on suhtautunut myönteisesti EU-lainsäädäntöön perustuviin uusiin tietojärjestelmiin, tiedonvaihtodirektiiviin ja oikeusalan tiedonvaihtokanaviin.

Tavoite: Lapsirikostutkinnan organisointi lainsäädännön muutokset huomioiden.

Toteuma: Lasten- ja nuorten rikosasioiden tutkintaryhmä on perustettu.

Tavoite: Poliisihallituksen johdolla ja ohjaamana rikostutkinnan osaamista vahvistetaan erityisesti esitutkinnan johtamisen eri tasoilla (päälystö ja alipäälystö), tutkintaa koske-

vassa päätöksenteossa sekä taktisen tutkinnan perusosaamisessa (esimerkiksi kuulus-
teluosaaminen). Poliisilaitoksen rikostorjunnan koulutusyhdyshenkilöt osallistuvat koulu-
tuksen suunnitteluun ja koulutuksen koordinointiin Poliisihallituksen ohjauksessa.

Toteuma: Poliisilaitos on osallistunut Poliisihallituksen rikostorjunnan johtamisjärjestel-
män kehittämishankkeeseen. Rikostorjunnan koulutusyhdyshenkilöt ovat osallistuneet
tutkintaa tukevan koulutuksen suunnitteluun ja koulutuksen koordinointiin. Esitutkintaa
tukevaa päätöksentekoa on vahvistettu ja rajanvetoa selkeytetty yhteistyössä syyttäjän
kanssa.

Tavoite: Poliisiyksikkö tuottaa taktista analyysia priorisoituihin painopisteteemoihin (esi-
merkiksi terrorismin torjunta ja ääriliikkeet).

Toteuma: Poliisilaitos on tuottanut taktista operatiivista analyysia kaikkiin priorisoituihin
painopisteteemoihin liittyen, kysynnän mukaisesti.

Tavoite: Vahvistamme analyysitiedon (POR-suunnitelmat, tarkoittaa Paikallinen On-
gelma Ratkaisu) hyödyntämistä operatiivisessa toiminnassa.

Toteuma: Analyysitietoa (esim. POR-suunnitelmat) on hyödynnetty tehokkaasti sekä ri-
kostutinnan että kenttätoiminnan operatiivisessa toiminnassa.

Tavoite: Vahvistetaan ja yhdenmukaistetaan poliisiyksikön datan hallintaa, jotta tietojoh-
toinen toiminta on mahdollista.

Toteuma: Toiminnassa on vahvistettu ja yhdenmukaistettu rikostorjunnan datan hallin-
taa, jotta tietojohdoinen toiminta on mahdollista; kansiorakenteita on kehitetty, MiniAipa
(oikeusministeriön järjestelmä sähköisten pöytäkirjojen siirtämistä varten) on käytössä ja
olla on ottamassa JHOP (Juttujen Hallinta, Ohjaus ja Priorisointi) seuranta työkalua käyt-
töön. Tilastoa ja analyysitietoa on hyödynnetty työkuorman tasaisemmassa jakaantumi-
sessa.

Taulukko 8. Rikostorjunnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan henkilötyövuodet	234,1	229,0		235,1
Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa	23 130	24 189		25 708
Rikostorjunnan taloudellisuus (kustannukset / selvitetty rikoslakirikokset)	1 154	1 116		1 357

Taulukko 9. Rikostorjunnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan tuottavuus (selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet)	86	95		81

Taulukko 10. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikenne rikokset), prosenttia, vähintään	54,9 %	62,7 %	60,0 %	52,4 %
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikenne rikokset), keskiarvo, vrk	197	208	170	197
Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään	43,1 %	50,2 %	46,0 %	40,3 %
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Henkirikokset	88,4 %	130,4 %	100,0 %	74,2 %
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Pahoinpitelyrikokset	71,4 %	77,2 %	85,0 %	77,8 %
Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, vrk, enintään	333	322	360	548

Taulukko 11. Rikostorjunnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten määrä, enintään	29 231	29 363	-	30 517
Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä	20 049	21 675	21 000	20 235
Päätettyjen talousrikosten määrä	105	148	145	121
Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl	8 980	7 893	7 500	7 379
Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä	208	202	175	192
Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikokset, määrä	40	45	50	52
Poliisin selvittämät törkeät huumausainerikokset, määrä	35	46	50	48
Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	0,75	1,46	1,20	2,32
Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa (netto), milj. euroa	0,22	0,05	0,15	0,06
Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), milj. euroa	0,14	0,40	0,20	0,40
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä, kpl - Henkirikokset	43	23	35	31
Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitutkinta	1 151	1 295	1 200	1 558
Rasistiset ja muut viharikokset, kpl	30	69	100	104
Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä	22	23	20	22

3.4 Lupahallinto ja muu asiointi

Tavoite: Poliisilaitokset laativat yhteistyössä Poliisihallituksen kanssa yksityisen turvallisuusalan valvontasuunnitelman vuosille 2024-2027. Valvontasuunnitelmassa otetaan huomioon yksityisen turvallisuusalan henkilöluvat, elinkeinolupiin liittyvä valvonta (ml. toimipaikkatarkastukset) sekä voimakäyttökouluttajia koskeva valvonta.

Toteuma: Laitoksen oman suunnitelman mukaan on tarkastettu 14 yksityisen turvallisuusalan yritystä. Poliisihallitus on vasta syksyllä koonnut yksityisen turvallisuusalan verkoston, jossa laaditaan valvontasuunnitelma ilmeisesti loppuvuoden aikana. Valvontasuunnitelmia ei ole vielä tehty.

Tavoite: Poliisilaitokset valmistautuvat 1.3.2024 tapahtuvan aselupa-asioiden sähköisen asioinnin käyttöönottoon mm. osallistumalla järjestettäviin koulutuksiin ja testauksiin. Sähköisten palveluiden käyttöönotto on ensimmäinen vaihe aselupa-asioiden käsittelyjärjestelmän ja lupakäytäntöjen uudistamisessa. Aselupa-asioiden valvontasuunnitelman toteuttamista ja täydentämistä jatketaan.

Toteuma: Sähköisten asioinnin käyttöönotto tapahtunut Pohan toteuttaman ohjeistuksen mukaan. Sähköisten palveluiden käyttöä koulutettu niin yksikkö- kuin yksilötasolla tehtävien edellyttämien tarpeiden mukaan. Aselupavalvontaa tehty voimassa olevan poliisilaitoksen oman suunnitelman mukaisesti.

Ruuhkauttanut aselupa-asioiden käsittelyä, koska järjestelmä mahdollistanut asioiden vireille laittamisen ilman tarvittavia liitteitä. Lisäselvityspyyntöjä on pitänyt alussa lähettää melkein jokaisesta hakemuksesta, mikä osaltaan hidastanut kokonaisuudessaan koko aselupahakemusprosessia.

Tavoite: Poliisiyksikkö osallistuu keväällä 2024 tapahtuvan digitaalisen henkilöllisyystodistuksen käyttöönoton edellyttämään testaamiseen ja kouluttamiseen.

Toteuma: Lupayksiköissä on valittu viestintävastaavat, jotka osaltaan vastaavat tiedottamisesta huomioon ottaen lupahallinnon ajankohtaiset viestintäteemat sekä huolehtivat viestinnän yhteistyöstä.

Taulukko 12. Lupahallinnon taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon henkilötyövuodet	55,1	53,3		54,9
Lupahallinto, maksullinen htv	33,2	29,1		32,0
Lupahallinto, maksuton htv	21,9	24,2		22,9
Lupahallinnon kustannukset, 1000 euroa	6 486	6 261		6 747
Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset/polii- sin myöntämät luvat)	89	65		61
Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia	110,4 %	109,6 %	100 %	112,2 %

Taulukko 13. Lupahallinnon tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon tuottavuus (poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpiteet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton)	2 099	1 819		2 024
Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika)	3 228	3 329		3 471
Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv)	388	330		352

Taulukko 14. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sähköisen asioinnin käyttöaste %	70,5 %	67,2 %	75,0 %	70,9 %

Taulukko 15. Lupahallinnon suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit)	97 584	87 305	87 550	101 646
Turva-alan luvat	2 206	2 384	2 540	2 209
Aseluvat	5 162	5 047	4 900	5 092
Muut luvat	2 221	2 144	2 170	2 189
Poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat yhteensä, kpl	107 173	96 880	97 160	111 136
Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutukset ja varoitukset	864	966	650	906
Ajo-oikeuspäätökset	7 610	7 395	7 330	5 884
Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoitukset	20	27		36
Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset	4	7		4
Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä)	8 498	8 395	7 980	6 830

3.5 Yhteiset palvelut

Tavoite: Varmistetaan poliisin sisäisen turvallisuuden ja varautumisen tehtävissä tarvittavat henkilöstöresurssit ja osaaminen sekä mahdollistetaan täysipainoinen työskentely näissä tehtävissä. Tehtävissä panostetaan valmiuden ja varautumisen kohottamisen toimenpiteisiin sekä tarvittavien suunnitelmien ajantasaisuuteen. Lisäksi poliisiyksiköt osallistuvat aktiivisesti poliisin valmiussuunnittelu- ja varautumistyöhön, turvallisuushavainnoista ja -poikkeamista raportointiin, tilannekuvan tuottamiseen, viranomaisyhteistyöhön sekä alueellisiin harjoituksiin, jolla ennalta estetään erilaisten uhkakuvien toteutumista.

Toteuma: Poliisilaitos on rekrytoinut osaava ja koulutettu, turvallisuuteen ja varautumiseen erikoistuneen henkilön vastaamaan tähän tavoitteeseen. Turvallisuuspäällikkö rekrytoitiin poliisihallitukselle, jolloin onnistumisessa mainittu rekrytoitu henkilö jouduttiin siirtymään turvallisuuspäällikön tehtäviin. Tämän takia tavoite ei toteutunut täysin suunnitellulla tavalla. Poliisilaitoksen valmiusvastaava ja turvallisuusasiantuntija ovat osallistuneet säännönmukaisesti Poliisihallituksen johdolla pidettyihin GEO -kokouksiin. GEO -kokouksissa annetut tehtävät ja toimeksiannot on suoritettu määräaikoja noudattaen. Vuosittaiset raportit on tehty määräaikaan mennessä. Poliisilaitos on osallistunut tilannekuvan tuottamiseen ja ylläpitämiseen, sekä alueellisiin harjoituksiin yhteistyössä pelastusviranomaisten, Aluehallintoviraston ja Puolustusvoimien kanssa.

Tavoite: Turvataan kielellisten oikeuksien toteutuminen ja poliisilaitoksen henkilöstö hallitsee kielipalveluiden ohjeistuksen ja osaa käyttää kielipalveluita voimassa olevien sopimusten mukaisesti.

Toteuma: On toteutettu ohjeistuksen ja lainsäädännön mukaisesti.

Tavoite: Suunnitellaan ja toteutetaan keskeisiin alueellisiin rikosilmiöihin liittyvä viestintä.

Toteuma: Viestintää rikosilmiöihin liittyen on toteutettu erityisesti Roadman -ilmiön osalta. Asiasta on viestitty lehdistössä, vaikuttajaviestinnän keinoin ja yleisötilaisuuksissa.

Tavoite: Poliisiyksikkö osallistuu ja toteuttaa aktiivisesti eri menetelmin poliisin työnantajakuvan kehittämistä valtakunnallisesti yhdenmukaisilla kärkiviesteillä ja painotuksilla. Toimeenpannaan poliisin yhteiskunnallinen viestintä -tutkimushankkeen perusteella määritettyjä kehittämistoimia.

Toteuma: Poliisilaitoksen johto ja viestintätoiminto on järjestänyt lukuisia kunta-info tilaisuuksia, poliisin neuvottelukunnan kokouksia ja lehdistö info-tilaisuuksia. On myös järjestetty vihreään siirtymiseen liittyvien rikollisriskien (mm. talous-, ympäristö-, työturvallisuus-, järjestäytynyt- ja ihmiskauppa rikollisuus) seminaari yhdessä Pohjanmaan maakuntaliiton kanssa. Kohderyhmänä oli kunta- ja kaupunkijohtajat ja niiden hallitukset. Vastaavaa seminaaria on järjestetty myös elinkeinoelämän järjestöedustajien (kauppakamari ja elinkeino- ja kehittämissyhtiöt) kanssa.

Tavoite: Kehitetään poliisiyksikön riskienhallintaa ottamalla Lumi-järjestelmä aktiivisesti käyttöön ja otetaan riskienhallinta osaksi kaikkea päätöksentekoa käyttämällä hyväksi uutta järjestelmää. Poliisiyksikön toimintaa ohjaavissa päätöksissä tunnistetaan tavoitteisiin vaikuttavat merkittävimmät riskit ja päätetään niiden hallintakeinoista.

Toteuma: Poliisilaitos on kehittänyt riskienhallintaa tavoitteen mukaisesti.

Tavoite: Poliisiyksikkö huolehtii, että vuosittainen viestintäsuunnitelma pitää sisällään lupahallinnon ajankohtaiset viestintäteemat. Viestintäsuunnitelman tulee sisältää vähintään vuotuiset asiakaspalvelun sesonkivaihtelut, aseasioiden sähköinen asiointi sekä digitaalisen henkilöllisyystodistuksen käyttöönotto. Suunnitelman ja viestinnän sisällön

suunnittelussa otetaan huomioon lupahallinnon tilaa koskevan selvityksen huomiot viestinnän tarpeista.

Toteuma: Poliisiyksikön viestinnän vuosisuunnitelmaan on nostettu esille lupahallinnon eri viestintäteemat, esimerkiksi sähköinen asiointi aselupa-asioissa sekä sesonkivaihtelut asiakaspalvelussa. Viestintään sosiaalisessa mediassa on panostettu vuoden aikana. Suunnitelmassa on huomioitu lupahallinnon tilaa koskevan selvityksen huomiot viestinnän tarpeista.

Tavoite: Poliisiyksikkö suunnittelee esimiesten työkykyjohtamisen valmennuksen toteutuksen valtakunnallisen mallin mukaisesti ja valmentavan johtamisen periaatteita hyödyntäen.

Toteuma: Poliisilaitos on aloittanut esimiehille suunnatut työkykyjohtamiseen liittyvät koulutukset, jota tullaan jatkamaan valtakunnallisen mallin mukaisesti. Lupahallinnosta on osallistuttu Poliisiammattikorkeakoulun tarjoamaan lupahallinnon esimieskoulutukseen.

Tavoite: Edistetään ict-varautumista ja kehitetään kykyä tunnistaa ja varautua tietoturvan ja kyberturvallisuuden häiriötilanteisiin ja kykyä toipua niistä. Kehitetään tietosuojapoikkeamien ja riskien havaitsemista ja ilmoittamista. Yksikkö osallistuu tiedonhallintamallin laatimiseen Poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti.

Toteuma: Poliisilaitos pyrkii omalla toiminnallaan tekemään yhteistyötä ja antamaan palautetta poliisihallitukselle ICT-järjestelmien toimivuudesta ja soveltuvuudesta toimintaan. Samalla yksikkö edistää omaa ICT-varautumistaan ja kehittää kykyään tunnistaa ja varautua tietoturvan ja kyberturvallisuuden häiriötilanteisiin sekä kykyyn toipua niistä ajallisesti siten, että poliisiyksikön oma toiminta ei vaarantuisi suhteettoman paljon. Yksikkö pyrkii omalla asiakirjahallinnallaan kehittämään tietosuojapoikkeamien ja riskien havaitsemista ja niistä ilmoittamista. Yksikkö osallistuu tiedonhallintamallin laatimiseen Poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti sekä tekee yhteistyötä Poliisihallituksen kanssa projektien suunnitteluun ja valvontaan liittyen projektien sujuvuuden ja riskienhallinnan pienentämiseksi. Lisäksi yksikkö aloittanut POSITUVA ja tiedonhallinnan tarkastusten palautteiden perusteella toimia tietoturvallisuuden parantamiseksi.

3.6 Laillisuusvalvonta

Pohjanmaan poliisilaitoksella on laillisuusvalvontaa koskeva tarkastusohjelma. Tarkastusohjelmaan on sisällytetty Poliisihallituksen laillisuusvalvonnan painopistealueisiin kuuluvat tarkastuskohteet sekä lisäksi poliisilaitoksen itse valitsemia kohteita. Lisäksi poliisi-päällikön määrääminä tarkastuksina suoritetaan tarvittaessa ad hoc -tyyppisesti muitakin tarkastuksia mahdollisesti esille tulevien tarpeiden mukaisesti.

Aiemmin laillisuustarkastuksia ovat oikeusyksikön lisäksi tehneet poliisilaitoksessa määrättyt päällystöesimiehet, mutta vuonna 2024 tarkastustoiminta pelkästään oikeusyksikölle. Poliisilaitoksen suunnitelman mukaiset tarkastukset ovat toteutuneet tai vähintään käynnistyneet asetuissa aikatauluissa.

Tärkeimpänä havaintoja tarkastuksissa todettiin, että tarkastuskohteena olevan rikosten esikäsittelytoiminnasta poliisissa 19.12.2023 annetun ohjeen POL-2023-37804 kohdan 8 mukaisten avoimien rikosasioiden seurannan ja tarkastuksen toteutumisen osalta kävi ilmi, että kyseisiä seurantoja ja tarkastuksia ei oltu tehty ollenkaan. Laillisuustarkastuksen havaintojen jälkeen ohjeen jalkautus on käynnistetty.

Oikeusyksikön tarkastaessa edellä mainitun ohjeen sisältöön kuuluvia asioita kävi ilmi, että esitutinnan vastuuhenkilöiden vaihtumista ei aina oltu tehty poliisilaitoksen asiaa koskevan ohjeen mukaisesti, mikä on aiheuttanut viivästyksiä esitutkintojen etenemiselle. Samanlainen havainto tehtiin myös yhdessä ulkomaalaisvalvonnan toteuttamista koskevassa asiassa.

Salaisten pakkokeinojen ja tiedonhankintakeinojen osalta on todettu joitain pöytäkirjan laatimisen viivästymisiä säädetystä aikarajasta. Yksittäisissä diaareissa on jäänyt kirjaimatta riittävän konkreettiset tosiseikat, mihin liittymän tai päätelaitteeseen oletettu käyttö/hallinta perustuu. Joissakin takautuvien televalvontojen aikaikkunat ovat pitkiä ja perusteluja vaatimukseen olisi kaivattu sen osalta, että tarkentuisi takautuvien liittyvän selkeästi tutkittavana olevan rikoksen selvittämiseen. Salaisen pakkokeinon käytöstä ilmoittamisessa pakkokeinon kohteelle on havaittu laiminlyöntejä, jotka ovat jatkoselvityksessä.

Tarkastushavainnot on ilmoitettu asiaa koskevien virkamiesten sekä näiden esimiesten tietoon. Tarkastushavainnot käsitellään johtoryhmässä kaksi kertaa vuodessa. Johtoryhmän käsittelyssä tarkastushavaintojen pohjalta on tehty tarvittavia korjaavia toimia.

Laillisuusvalvonnalla on ollut vaikutusta poliisilaitoksen toimintaan, koska tarkastuksista tehdyt havainnot on saatettu esimiesten ja asianomaisen toimintalinjan tietoon ja laillisuusvalvontakoosteet on käsitelty johtoryhmässä. Laillisuusvalvontahavainnot ovat näin ollen yksi johtamisen välineistä.

3.7 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Vuonna 2024 Pohjanmaan poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 4 921 688 euroa. Lupasuoritteiden osuus tästä oli 4 899 554 euroa.

Lupasuoritteiden kustannusvastaavuus oli 112,23 prosenttia. Nousua edelliseen vuoteen oli 2,67 prosenttiyksikköä. Koko maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus oli 112,34 prosenttia.

Taulukko 16. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Maksullinen toiminta	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	4 827 659	4 274 684	4 899 554
Maksulliset toiminnan muut tuotot	122 769	97 101	22 134

Maksullinen toiminta	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot yhteensä	4 950 428	4 371 785	4 921 688
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	71 336	57 575	51 614
Henkilöstökustannukset	1 781 437	1 606 353	1 811 464
Vuokrat	357 316	392 705	398 464
Palvelujen ostot	992 479	830 150	880 516
Muut erilliskustannukset	20 168	21 188	23 383
Erilliskustannukset yhteensä	3 222 737	2 907 971	3 167 769
Tukitoimintojen kustannukset	317 883	282 496	334 648
Poistot	60 250	8 585	31 808
Korot	0	0	3 996
Muut yhteiskustannukset	798 619	717 460	843 022
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 176 751	1 008 542	1 213 473
Kokonaiskustannukset yhteensä	4 399 488	3 916 513	4 381 243
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	550 940	455 27	540 445
Kustannusvastaavuusprosentti	112,52	111,62	112,34
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot -kustannukset, euroa	550 940	455 272	540 445
Kustannusvastaavuusprosentti	112,52	111,62	112,34
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Taulukko 17. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Lupasuoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	4 827 659	4 274 684	4 899 554
Maksulliset toiminnan muut tuotot	0	0	0
Tuotot yhteensä	4 827 659	4274684	4 899 554
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	70 551	57 187	51 278

Lupasuoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Henkilöstökustannukset	1 765 661	1 597 809	1 802 358
Vuokrat	354 968	391 365	397 393
Palvelujen ostot	991 130	829 346	879 758
Muut erilliskustannukset	19 841	21 003	25 190
Erilliskustannukset yhteensä	3 202 151	2 896 710	3 155 976
Tukitoimintojen kustannukset	317 271	281 217	333 175
Poistot	60 250	8 585	31 808
Korot	0	0	3 996
Muut yhteiskustannukset	794 401	715 089	840 826
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 171 922	1 004 891	1 209 804
Kokonaiskustannukset yhteensä	4 374 073	3 901 601	4 365 780
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	453 586	373 083	533 774
Kustannusvastaavuusprosentti	110,37	109,56	112,23
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa	453 586	373 083	533 774
Kustannusvastaavuusprosentti	110,37	109,56	112,23
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Lupapalveluiden myyntituotot nousivat edellisestä vuodesta 624 870 eurolla. Myyntimäärien kasvu oli suurinta henkilökorttien osalta. Samoin kustannusvastaavuus parani, nousua edelliseen vuoteen oli 2,67 prosenttiyksikköä.

Taulukko 18. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	0	0	0
Maksulliset toiminnan muut tuotot	118 053	93 946	20 220
Tuotot yhteensä	118 053	93 946	20 220
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	755	332	325

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Henkilöstökustannukset	15 170	7 301	8 817
Vuokrat	2 258	1 145	1 355
Palvelujen ostot	1 297	687	734
Muut erilliskustannukset	315	158	187
Erilliskustannukset yhteensä	19 795	9 623	11 419
Tukitoimintojen kustannukset	588	1 093	1 426
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	4 056	2 027	2 126
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	4 644	3 119	3 553
Kokonaiskustannukset yhteensä	24 439	12 742	14 971
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	93 614	81 204	5 249
Kustannusvastaavuusprosentti	483,05	737,27	135,06
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa	93 614	81 204	5 249
Kustannusvastaavuusprosentti	483,05	737,27	135,06
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Poliisilaitoksen muiden julkisoikeudellisten suoritteiden tuotot laskivat edellisestä vuodesta 73 726 euroa. Syynä tähän on Digi- ja väestötietoviraston tilityksen yhteydessä poliisille tilitettävän palvelumaksuosuuden poistuminen 1.1.2024 lukien.

Taulukko 19. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	0	0	0
Maksulliset toiminnan muut tuotot	4 716	3 155	1 914
Tuotot yhteensä	4 716	3155	1914
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	30	56	11

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Henkilöstökustannukset	606	1 243	289
Vuokrat	90	195	44
Palvelujen ostot	52	117	24
Muut erilliskustannukset	13	27	6
Erilliskustannukset yhteensä	13	27	374
Tukitoimintojen kustannukset	23	186	47
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	162	345	70
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	185	531	116
Kokonaiskustannukset yhteensä	976	2 169	491
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	3 740	986	1 423
Kustannusvastaavuusprosentti	483,05	145,46	389,94
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa	3 740	986	1 423
Kustannusvastaavuusprosentti	483,05	145,46	389,94
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Poliisilaitoksessa liiketaloudellisten suoritteiden tuotto vuonna 2024 oli vähäistä. Tuotto koostuu poliisin toimitilojen käytön vuokrasta valokuvausautomaatin käyttöön sekä poliisihallinnon ulkopuolisille tarjottavasta postitus- ja materiaalipalveluista.

3.8 Yhteisrahoitteinen toiminta

Taulukko 20. Poliisiyksikön yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot			
Muilta valtionvirastoilta saatu rahoitus			
EU:lta saatu rahoitus			
Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus			
Yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot			60

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot yhteensä			60
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat			9
Henkilöstökustannukset			48
Vuokrat			
Palvelujen ostot			0
Muut erilliskustannukset (sisältää arvonlisäveron)			11
Erilliskustannukset yhteensä			67
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus			5
Tukitoimintojen kustannukset			4
Poistot			0
Korot			0
Muut yhteiskustannukset			0
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä			0
Kokonaiskustannukset yhteensä			71
OMARAHOITUSOSUUS (tuotot - kustannukset)			-11
Omarahoitusosuus, %			15,2 %

Poliisilaitoksen budjettiin sisältyy yhteisrahoitteisen toiminnan tuottoja yhteensä 60 911 euroa. Tuotto on ISF Pelipoliisi -hankkeesta.

Hankkeen erilliskustannukset olivat yhteensä 67 000 euroa. Lisäksi hankkeelle on kirjattu yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus sekä tukitoimintojen kustannuksia. Omarahoitusosuus oli noin 11 000 euroa.

3.9 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset

Poliisin toimintamenot ovat nousseet 4 %. Muissa momenteissa kustannukset ovat pienentyneet edelliseen vuoteen verrattuna.

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2022–2024

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Ero 2023–2024	%-osuus 2024
Poliisin toimintamenot	60 791	63 935	66 582	2 647	98,85 %
Maasta poistaminen ja noutokuljetukset	80	35	32	-3	0,05 %

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Ero 2023–2024	%-osuus 2024
Työvoimavaroin palkatut	222	146	134	-12	0,20 %
Muut momentit	734	719	608	-111	0,90 %
YHTEENSÄ	61 827	64 835	67 356	2 521	100,00 %

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2022–2024

Kustannukset toiminnoittain (tu- kitoiminnot vyörytetty, 1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	%-osuus 2022	%-osuus 2023	%-osuus 2024
Valvonta- ja hälytystoiminta	27 443	29 350	29 547	44,3 %	45,2 %	43,9 %
Liikenneturvallisuus	Ei saata- villa	Ei saata- villa	5 282	Ei saata- villa	Ei saata- villa	7,8 %
Rikostorjunta	23 130	24 189	25 708	37,4 %	37,3 %	38,2 %
Lupahallinto ja muu asiointi	6 486	6 261	6 794	10,5 %	9,7 %	10,1 %
Muut tehtävät	4 768	5 035	25	7,7 %	7,8 %	0,0 %
YHTEENSÄ	61 827	64 835	67 356	100,0 %	100,0 %	100,0 %

Taulukossa 22 on kuvattu poliisilaitoksen kustannukset toiminnoittain ja niiden kehittyminen vuosina 2022-2024. Toiminnan kustannukset painottuvat sen mukaisesti, missä henkilöstöresurssit ovat sijoitettuna eli valvonta- ja hälytystoimintaan sekä rikostorjuntaan. Liikenneturvallisuuden kustannukset on eritelty vasta vuodesta 2024 lukien. Lisäksi toimintojen muu asiointi ja muut tehtävät sisältö on muuttunut, eivätkö tiedot ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin.

4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Tavoite: Poliisiyksikkö vastaa operatiivisen poliisitoiminnan voimavarojen lisäämisestä poliisin henkilöstösuunnitelmassa 2023-2027 kuvattuja tavoitteita ja periaatteita noudattaen.

Toteuma: Poliisien HTV-tavoitetta ei näillä näkymin saavuteta (alijäämä noin 7 HTV:tä). Tilanteeseen on vaikuttanut osa-aikaista työtä tekevien henkilöiden kasvanut lukumäärä sekä rekrytointiviiveet.

Tavoite: Poliisiyksikkö jalkauttaa vuoden 2024 aikana koko henkilöstölle poliisin uuden vuoden alussa voimaantulevan strategian ja se huomioidaan kaikessa toiminnan johtamisessa, ohjaamisessa, suunnittelussa ja kehittämisessä.

Toteuma: Jokainen hallinnollinen esimies jalkautti poliisin uuden strategian tavoite- ja tuloskeskusteluissa. Jalkauttamistapa seurattiin mm. Poliisitoimintalinjan ohjausryhmässä.

Tavoite: Poliisiyksikkö huolehtii, että psykososiaalista kuormitusta vähennetään suunnitelmallisesti yhteistyössä työterveyshuollon kanssa huomioiden henkilöstöbarometrin kehittämistoimenpiteet.

Toteuma: Poliisilaitos aloittanut säännölliset sektorikohtaiset palaverit työterveyden kanssa. Työpaikkaselvityksiä on tehty sellaisiin yksiköihin, joissa työn kuormitusta tyypillisesti esiintyy muuta toimintaa enemmän; esikäsittely, perustutkinta, tutkintasihteerit ja tekninen rikostutkinta. Lisäksi työpaikkaselvitysten kohteina ovat olleet toiminnot, joissa on tehty organisatorisia muutoksia. Vuonna 2024 on pidetty 20 % enemmän työkykykeskusteluja edelliseen vuoteen verrattuna.

Tavoite: Poliisiyksikön henkilöstöjohtaminen sekä esimiestyön kehittäminen perustuvat poliisin henkilöstösuunnitelmaan 2023-2027 ja noudattaa siinä määriteltyjä periaatteita ja tavoitteita.

Toteuma: Poliisilaitos on laatinut oman erillisen rekryointisuunnitelman ja lisännyt alueella olevia rekryointilaisuuksia erityisesti toisen asteen oppilaitoksiin. Tilaisuuksissa huomioitu erityisesti ruotsinkieliset oppilaitokset.

Rekryointiprosessia on kehitetty, siten, että pyritään huomioimaan paras osaaminen suhteessa toiminnan tavoitteisiin. Hakukuulutuksia on päivitetty vastaamaan toiminnan tavoitetta varsinkin esimiestasolla.

Poliisilaitos on hyödyntänyt siviilihenkilöiden rekryointia niissä tehtävissä, jotka eivät sisällä poliisiosaamista tai -valtuuksien käyttämistä. Poliisilaitos on hyödyntänyt korkeakouluharjoittelijoita omassa esikäsittely-yksikössä.

Työkyvyn turvaamiseen tähtäävät esimieskoulutukset on käynnistetty vuoden 2024 alusta. Työkykyjohtamisen tuen yksi painiopisteistä on ollut ikääntyneiden henkilöiden tukeminen.

Tavoite ja toteuma: Poliisilaitos on keskittänyt jaksotyön työvuorosuunnittelun yhden työnjohdon alaisuuteen poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti.

Taulukko 23. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (sis. opiskelijat)	633,6	629,9	633,0	631,6
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (ilman opiskelijoita)	615,3	615,5	623,0	619,5
Naisia, %-osuus koko henkilöstöstä	28,2	28,9	31,0	30,0
Naisia, %-osuus poliisimiehistä	17,4	18,0	20,0	19,5

Taulukko 24. Työhyvinvointi

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sairauspoissaolot, työpäivää / htv	12,6	9,5	8,0	9,3

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Työtyytyväisyysindeksi	3,38		3,5	

5 Tilinpäätösanalyysi

5.1 Rahoituksen rakenne

Pohjanmaan poliisilaitoksen käytettävissä oleva bruttorahoitus oli yhteensä 52 295 894 euroa. Rahoitus muodostui poliisin toimintamenorahoituksesta 51 779 894 euroa ja Poliisiammattikorkeakoulun harjoittelijoiden rahoituksesta 516 000 euroa. Poliisihallituksen asettama muiden tuottojen tuottotavoite oli 39 000 euroa.

Taulukko 25. Rahoituksen rakenne 2024

Rahoitus	Budjetti 2024	Prosenttiosuus rahoituksesta
2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus	51 779 894	99,01 %
2610012 Hankerahoitus	0	0,00 %
2610013 Poliisi AMK-harjoittelu	516 000	0,99 %
261001 Poliisin toimintameno yhteensä	52 295 894	100 %
Tulorahoitus	39 000	
Yhteensä	52 256 894	

5.2 Talousarvion toteutuminen

Pohjanmaan poliisilaitokselle osoitettu nettomääräraha toimintamenoihin sisältäen lupien painatuspalveluiden rahoituksen sekä poliisin amk harjoitteluun yhteensä 52 256 894 euroa riittivät kattamaan menot vuonna 2024.

Poliisin toimintamomentin rahoituksesta jäi 80 308 euroa, josta lupien painatuspalvelukulujen rahoituksen ylijäämän osuus oli 104 927. Ilman lupien painatuspalvelumaksuja toimintamomentin budjetti kuitenkin ylittyi 24 619 eurolla. Poliisiharjoittelijoiden momentin rahoituksesta jäi 17 319 euroa.

Alla olevassa taulukossa on kuvattu poliisilaitokselle myönnetty määrärahat ja kustannukset momenteittain.

Rahoituksen käyttö on tarkemmin eritelty kohdassa 5.3 tuotto- ja kululaskelma.

Taulukko 26. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2024

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2024	Käyttö 2024	Erotus
11.04.01.	Arvonlisävero	0,00	3 510,81	-3 510,81

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2024	Käyttö 2024	Erotus
12.26.99.1.	Takavarikoitujen esineiden myyntitulot	0,00	1 015,00	-1 015,00
12.39.10.	Muut sekalaiset tulot	0,00	2 287,63	-2 287,63
26.01.29.	Sisäministeriön hallinnonalan arvonnalisä-veromenot	0,00	2 565 988,91	-2 565 988,91
26.10.01.1.	Toimintamenot	51 740 894,00	51 660 586,09	80 307,91
26.10.01.3.	Poliisi amk harjoittelu	516 000,00	498 680,14	17 319,86
26.10.20.1.	Maasta poistamis- ja noutokuljetukset	0,00	32 062,85	-32 062,85
32.30.51.07.	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	101 219,89	-101 219,89
33.01.29.	Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon- alan arvonnalisäveromenot	0,00	61 068,16	-61 068,16
33.02.20.02.	Poliisien tilaamat kuljetukset	0,00	538 254,68	-538 254,68
33.02.20.03.	Poliisin määräämien oikeuslääketieteel- listen tutkimusten menot	0,00	69 320,70	-69 320,70
33.10.50.01	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	13 470,66	-13 470,66
33.20.52.01	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	19 377,56	-19 377,56

5.3 Tuotto- ja kululaskelma

Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2024	Toteuma 2024	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Maksullisen toiminnan tuotot	-19 000,00	-22 086,06	3 086,06	116,24
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-3 000,00	-6 180,10	3 180,40	206,01
Muut toiminnan tuotot	-78.911,05	-70.061,14	-8 849,91	88,78
TOIMINNAN TUOTOT	-100 911,05	-98 327,60	-2 583,45	97,44
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 491 076,00	1 450 909,93	40 166,07	97,31
Henkilöstökulut	40 162 840,75	40 049 500,20	113 340,55	99,72
Vuokrat	6 401 689,00	6 380 071,80	21 617,20	99,66
Palvelujen ostot	2 635 045,00	2 782 376,37	-147 331,37	105,59
Muut kulut	787 154,30	825 746,05	-38.591,75	104,90
TOIMINNAN KULUT	51 477 805,05	51 488 604,35	-10 799,30	100,02
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut	0,00	294,79	-294,79	0,00
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	0,00	294,79	-294,79	0,00
Satunnaiset tuotot	0,00	-3 167,70	3 167,70	0,00

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2024	Toteuma 2024	Budjettiero	Toteuma-prosentti
Satunnaiset kulut	15 000,00	14 947,12	52,88	99,65
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	15 000,00	11 780,01	3 219,99	78,53
TUOTTO- JA KULULASKELMA	51 391 894,00	51 402 351,55	-10 457,55	100,02
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.				
Lyhytaikaiset saamiset	0	-3 157,70	3 157,70	0,00
Tuotto- ja kululaskelma	51 391 894,00	51 399 193,85	-7 299,85	100,01

Vuonna 2024 poliisilaitokselle kertyi muita tuottoja vähän, koska huutokauppoja ei pystytty pitämään Vaasan ja Kokkolan alueilla. Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotoissa on ISF Pelipoliisi-hankkeen budjetoitua tuloa 61 911,05 euroa. Toteutunut tuotto oli 58 192 euroa.

Toiminnan kuluissa budjetti ylittyi 10 799 eurolla. Kokonaisuudessaan budjetti ylittyi 7 300 eurolla. Aineet, tarvikkeet ja tavarat -tiliryhmässä budjetti alittui 40 166 euroa. Loppuvuodesta ostoja vähennettiin tietoisesti, koska oli nähtävissä kokonaisbudjetin ylitys.

Henkilöstökulujen budjetti alittui 113 340 eurolla. Tämä johtui siitä, että Poliisihallituksen asettamaan htv-tavoitetta ei saavutettu. Lisäksi työaikakorvauksissa jäi ylijäämää. Henkilöstökuluja puolestaan kasvattivat vuosilomakorvaukset, joita maksettiin yli 10 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuotena.

Palvelujen ostoissa budjetoitu rahoitus ylittyi 147 331 eurolla. Kuljetusvälineiden korjauskulut sekä työterveyspalvelujen kustannukset olivat suunniteltua korkeammat. Myös postikulut olivat budjetoitua suuremmat.

Taulukko 28. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Muutos euroina	Muutos prosentteina
Maksullisen toiminnan tuotot	-97 101,40	-22 086,06	-75 015,34	-77,3 %
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-7 421,47	-6 180,40	-1 241,07	-16,7 %
Muut toiminnan tuotot	-25 282,11	-70 061,14	44 779,03	177,1 %
TOIMINNAN TUOTOT	-129 804,98	-98 327,60	-31 477,38	-24,7%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 765 329,37	1 450 909,93	-314 419,44	-17,8 %
Henkilöstökulut	38 830 416,57	40 049 500,20	1 219 083,63	3,1 %
Vuokrat	6 288 960,20	6 380 071,80	91 111,60	1,5 %
Palvelujen ostot	2 936 998,59	2 782 376,37	-154 622,22	-5,3 %
Muut kulut	810 401,47	825 746,05	15 344,58	1,9 %
TOIMINNAN KULUT	50 632 106,20	51 488 604,35	856 498,15	1,7 %

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Muutos euroina	Muutos pro- sentteina
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut	37,89	294,79	256,90	678,0 %
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT				
Satunnaiset tuotot	-1 061,57	-3 167,11	-2 105,54	196,3 %
Satunnaiset kulut	11 696,77	14 947,12	3 250,35	27,8 %
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	10 635,20	11 780,01	1 144,81	10,8 %
TUOTTO- JA KULULASKELMA	50 512 974,31	51 402 351,55	889 377,24	1,7 %
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.				
Lyhytaikaiset saamiset	2 500,00	-3 157,70	-5 657,70	-226,3
Tuotto- ja kululaskelma ja tase	50 515 474,31	51 399 193,85	883 719,54	1,7 %

Vuonna 2024 poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot laskivat johtuen Digi- ja väestötietoviraston palvelumaksujen poistumisen vuoksi.

Toiminnan kulut vuonna 2024 olivat yhteensä 51 488 604 euroa ilman lupien painatusku-
luja. Kasvua edellisestä vuoteen oli 856 498 euroa (1,7 %).

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -tiliryhmässä menot laskivat lähes 18 prosenttia. Polttoaine-
kulujen vähenivät edellisestä vuodesta 54 000 euroa. Lisäksi hankintoja tehtiin harkiten
osana kulukuuria.

Henkilöstökulut nousivat noin 3 prosenttia edellisestä vuodesta. Syynä tähän oli htv-
määrän kasvu sekä vuonna 2024 voimaan tulleet VES-korotukset.

5.4 Tase

Raportoidaan koko konsernin toimintakertomuksessa.

5.5 Hankkeet

Poliisilaitos osallistui Sisäministeriön rahoittamaan Pelipoliisi-hankkeeseen (elokuu 2023
- heinäkuu 2024), jossa tutkittiin ja testattiin tapoja, joilla poliisi voisi Suomessa puuttua
pelialustoilla ja -yhteisöissä tapahtuvaan haitalliseen toimintaan ja rikollisuuteen. Hank-
keessa koottiin aineistoja ja tutkimustietoa sekä kansainvälisessä yhteistyössä ja paikal-
lisissa kokeiluissa saatuja havaintoja. Tavoitteena oli lisätä viranomaisten läsnäoloa digi-
taalisilla verkkoalustoilla sekä parantaa viranomaisten ja sidosryhmien ennakointikykyä
digitaalisilla pelialustoilla tapahtuvista rikoksista.

Hankkeessa hahmoteltiin poliisin pelitoiminnan mallia, jossa poliisi toimii yhdessä mui-
den viranomaisten, järjestöjen ja elinkeinoelämän toimijoiden kanssa peliyhteisöissä ja -
alustoilla. Toimintamallissa kytketään keskeisimmät poliisin ennalta estävän toiminnan

(EET) prosessit osaksi pelialustoja ja pelaajien keskustelufoorumeita. Toimintamallissa keskeisiä sidosryhmiä ovat hyvinvointialueet (sosiaali- ja terveyspalvelut), kaupungit ja kunnat (nuorisotyö ja palvelut nuorille), peruskoulut ja muut oppilaitokset, rikosten tekijöille ja uhreille suunnattuja palveluita tuot-tavat järjestöt sekä pelialan ja sosiaalisen median yritykset.

Poliisilaitos osallistuu niin ikään EU:n ISF -rahaston rahoittamaan "Poliisin pelitoiminta" hankkeeseen (1.4.2024 - 31.3.2027) yhteistyössä Polamkin kanssa. PELIPOLIISI-hanke kehittää uutta moniammatillista toimintaa lapsiin kohdistuvan haitallisen toiminnan ja rikollisuuden ennaltaehkäisyyn ja torjuntaan digipelimaailmassa. Tavoitteena on parantaa poliisin saavutettavuutta ja toimintavalmiuksia pelialustoilla ja keskustelufoorumeilla sekä tarjota apua riskiryhmille ja rikosten uhreille. Hankkeessa keskitytään erityisesti lapsiin kohdistuvaan seksuaaliväkivaltaan, kyberrikollisuuteen sekä väkivaltaiseen radikalisoitumiseen ja ekstremismiin. Pelitoiminnalla pyritään myös ehkäisemään ja torjumaan viharikollisuutta. Pelitoiminta parantaa poliisin ja kumppaneiden ennakoivaa tilannekuvaa digipelimaailmassa esiintyvistä ilmiöistä ja trendeistä. Tuloksena syntyy konsepti ja koulutusmalli poliisin pelitoiminnalle, johon sisältyy koulutuspaketti ja käsikirjat eri kohderyhmille. Tavoitteena on, että poliisin yksiköt hyödyntävät pelitoimintaa rikostorjunnan ja tietojohdoisen ennalta estävän toiminnan tukena. Hankkeen aikana luodaan valtakunnallinen verkosto ja koordinaatiopisteet pelipoliisitoiminnalle. Lisäksi hankkeen aikana luodaan pohjaa kansainväliselle yhteistyölle.

6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Sisäinen valvonta on Pohjanmaan poliisilaitoksessa käytössä osana viraston johtamista. Sisäisen valvonnan periaatteet ja tavoitteet on jokapäiväisen johtamisen osalta saatettu päällystöesimiesten tietoon. Sisäiseen valvontaan sitoutumisessa on vielä parannettavaa, koska poliisilaitoksen johtoryhmän jäsenille suunnattuun (pl. henkilöstön edustajat) Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen toteuttamaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan itsearviointikyselyyn marraskuussa 2024 alle puolet johtoryhmän jäsenistä vastasivat tähän.

Kokonaisuudessaan sisäinen valvonta on kuitenkin mielletty poliisilaitoksen toiminnoissa asioiden valmistelussa ennaltaehkäisevänä toimintana ja muutoin jälkikäteisenä valvontana sen varmistamiseksi, että toiminnan tavoitteet saavutetaan taloudellisesti, laillisesti sekä tehokkaasti ja tuloksellisesti.

Poliisilaitoksessa osallistutaan Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen pyytämiin tarkastuksiin mm. tuottamalla siinä pyydetty aineistot ja vastaamalla esitettyihin kysymyksiin tai vastaaviin. Kunkin kulloisen tarkastuskohteen päällystö analysoi sisäisen tarkastuksen raporteissa olevat huomiot sekä toimenpide- ja korjausesitykset, joiden pohjalta on tarvittaessa tarkistettu tai muutettu toimintaprosesseja. Tarkastusraporteissa poliisilaitoksille esitettyihin toimenpide-ehdotuksiin on Pohjanmaan poliisilaitoksessa joko varmistettu toimenpiteiden olevan kunnossa tai niin edellyttäessä aikataulutettu toimenpiteiden suorittaminen ja määrätty niihin vastuuhenkilöt.

Johdon kokouksissa käsitellään sisäisen tarkastuksen raportit ja asioita arvioidaan sekä seurataan niissä esitetyistä lähtökohdista. Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen raportit jaetaan päällystölle.

Sisäisen tarkastuksen raportit ovat tarvittaessa esillä myös henkilöstön koulutustilaisuuksissa.

7 Kokonaisarvioinnin tulokset

Vuoden 2024 aikana ei suoritettu kokonaisarviointeja.

8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Lokakuussa 2024 tuli ilmi, että Vaasan pääpoliisiasemalla työskennelleen toimistohenkilön epäillään kavaltaneen löytötavarahuutokaupoista tulleita varoja, joita ei oltu tilitetty kassajärjestelmään. Asiasta on laadittu rikosilmoitus ja asian esitutkinta on vielä kesken. Asiasta on välittömästi tehty poliisilaitoksen hallinnassa ja vastattavina oleviin varoihin kohdistuneena väärinkäytöksenä ilmoitus Valtiontalouden tarkastusvirastolle sekä Poliisihallituksen sisäiselle tarkastukselle. Koska asian esitutkinta on kesken, tarkka vahingon määrä on vielä vahvistamatta eikä takaisinperintää ole vielä voitu tehdä.

9 Allekirjoitus

Bo-Erik Hanses, apulaispoliisipäällikkö, poliisipäällikön sijaisena